abiiciat tanq[ue] contemptibilem seruum vilissime et fragilissime rei scilicet corporis. Notandum quod homo querens pecuniam incidit in malum violentie, quia omnis pecuniosus est violentus homo ethicorum. Sed querens honores et dignitates humiliando se alijs supplicabit. Sed ut Seneca in libro de beneficiis dicit. Poteatum est vobis et onerum demissio vultu dicere. rogo. Querens autem potentiam et gloriam operatur quod propter potentiam et gloriam defendendam persecutionibus impaborum se obiciat. et sic securus esse desistit. Querens autem vitam voluntuosam oportet quod corpori seruiat. Sed ut Seneca dicit. Maior sum et ad maiora genitus sum et sim mancipium id est seruus mei corporis quod non aliter aspicio quam aliquod vinculum mei libertati circumdatum.

Jam vero quod bona praesertim corporis sunt.

na ibi. Nam vero. Primo dicit. Nulli dubium est potest considerari quin hec via quodam nituntur homines ad beatitudinem pervenire sunt quodam deuia nec valent quemque producturas eo id est illuc ad quod permittunt se esse producturas.

Quatis vero malis sine implicite breuissime monstrabo. Quid enim super isto est sine malo. quod non habet. unde subdit pecunias congregare ne conaberis id est laborabis sed eripies habenti et ita implicitaberis malo violenter. Vnde fulgere dignificabatur. danti supplicabatur et quod cupis egestos preire honore tu vilesces humilitate poscendi.

Potentiam ne desideras. subiectibus periculis subiectorum. Gloriam petis. sed quod aspera distractus securus esse desistis. Voluptariam vitam degas. sed quis non spernat atque

Chic philia probat in speciali tamen virtute sunt bona corporis que aliquod o i

reputant eximia bona.
Scđo breuiter recollit
git supradicta.ibi. Ex
quibus oibz Primo on-
dit insectum de magni-
tudine.firmitudine. et cor-
poris agilitate.Scđo de
pulchritudine.ibi. For-
me vero. Primo ondit
q̄ homo nō debet mira-
ri de magnitudine.for-
titudine. et agilitate cor-
poris. q̄ illa excellenti-
us inueniuntur in bri-
tis q̄ in hominibus dices. Nam vero qui ferunt. i. cupiunt bona corpo-
ris p̄ se id est grā sui tantq̄ lnt optima. q̄ exiguia. i. valde vilia. q̄ fragi-
li possessione nituntur. i. laborant. Num enī elephantos mole. i. magnitu-
dine. superare poteritis. et tauros robore. i. fortitudine. Num
tigres p̄hibitis velocitate. Respiciete spaciū. i. magnitudinē celi. firmi-
dinē. i. fortitudinē celi. celebritatē eius. et aliquando defini-
te. i. cessate mirari vilia. i. inferiora bona. quod qđem ecclium nō his p̄di-
ctis potius immo multominus mirādum est q̄ sua rōne. i. intelligentia
qua regitur. Hic similiter in homine multo magis laudanda sunt bona
ronis q̄ bona corporis

fortitudo.agilitas.nō multum sunt mirāda. Quia dicit Sēn. Non ma-
gnitudine et corporis velocitate magne res gerātur sed virtute. Un̄ La-
to. Consilio pollet cui vim natura negauit. Ies̄ Sēn. Excellentia inge-
nij p̄ latere sub quacūq̄ pelle.

Nota fm̄ Isidoꝝ in libro ethno-
logiaꝝ. Eleph̄item greci a magnitudine corporis putā dictum eo q̄ for-
ma montis p̄ferat. Apud indos vero d̄r barro eo q̄ vox eius barrit d̄r
dentes eius ebiꝝ. rostꝝ eius promiscida d̄r.

Nota fm̄ Isidoꝝ. Li-
gris est bestia varijs coloribz distincta mirabilis velocitatis. ex cui⁹ noīe
qđam fluuius tigris appellat̄ qui rapacissimus est oīm fluuior̄.

Et sc̄dum q̄ pro bestia d̄r h̄c tigris. in ḡo tigris vel tigridis. sed p̄ fluui-
oīm hic tigris. et in ḡo huius tigris

C Hic philosophia ostendit intentum de pulchritudine formæ.
supple q̄ sit exile bonuz quia est transitoria. q̄z est tñ superficialis. Et
dicit. Cero pro sed nitor. i. pulchritudo for-
mæ. vt. i. q̄ rapidus est.
vt id est q̄ velox. et q̄ re-

Forme vero nitor ut rapid⁹ est. ut ve-
loꝝ et vernalium flor̄ mutabilitate fu-
gacior. Qsi (ut aristoteles ait) linceis
oculis hoīes vterentur ut eorū visus
obstātia penetrar̄. Nōne introspectis

viscerib⁹. Alcibiadis superficie pulcher
rimum corpus turpissimum videret.
Igitur te pulchrum videri non tua na
tura: sed oculorum spectantium red⁹/
dit infirmitas. Sed estimate q̄s vult⁹
nimio corporis bona. dū sciat⁹ b̄ quod
cunq⁹ miramini: triduane febris igni
culo posse dissolui. Ex q̄b⁹ omnib⁹ illib⁹
redigere in summam licet. q̄ hęc nec p̄
stare quę pollicētur bona possunt. nec
omnium bonorum congregatione per
fecta sunt. ea nec ad beatitudinem. qua
si quidam calles ferunt. nec beatos ip
sam perficiunt.

acuta fū medicos q̄nq̄ tercio die perimit. Et tūc breuiter recolligit su
prædicta dicēs. Ex quibus omnib⁹ licet redigere in summam q̄ hęc sc̄z pre
dicta bona nō p̄nt prestare ea quę pollicentur id est promittunt nec per
fecta sunt congregatione omnium bonorum nec ad beatitudinem ferunt
quasi quidam calles id est vie. nec ipsa perficiunt beatos.

¶ Notandum q̄ pulchritudo corporis non est durabilis. quia di
cit virgilius. Formose puerum ne crede colori. Alba ligustra ca
dunt vaccinea nigra leguntur. ¶ Notandum q̄ communiter dici
tur q̄ visus linceus obstantia corpora penetrat. sed illud nec ab Aristote
le nec ab aliquo auctentico inuenitur. Unde Isidorus in libro ethy
mologiarum loquens de lince dicit. q̄ lincus dictus est quia in luporum
genere numeratur. bestia maculis distincta tergo ut pardus. sed similis
lupo. cuius vīnam conuerti in duricem preciosi lapidis dicunt qui li
gurus appellatur. nihil autem dicit Isidorus de penetratiōe visus

¶ Nota q̄ Alcibiades mulier fuit pulcherrima quam videntes
quidam discipuli Aristotilis duxerunt eam ad Aristotilem ut ipsam vi
deret. qua visa dixit. Si homines linceos oculos haberent ut queq⁹ ob
stantia penetrarent. introspectis visceribus corpus quod apparet pul
cherrimum turpissimum videretur.

¶ Hęc tñr met⁹ octauum terci⁹ libri.

Cestud est octauum
metrū hui⁹ terci⁹. cuius
primus v̄sus d^r metrū
asclepiadiacum ab in/
uentore. choriambicuz
a pede predominantē. **S**e
cundus v̄sus d^r metr⁹
archilogicum ab inuen/
tore. iambicu^z a pede p̄
dominante. In quo me/
tro phia deplangit er/
orem hoīm qui in q̄re
do minima bona sunt
prudentes. sed i quaren/
do summū bonū abdu/
cunt ignorātia. Primo
facit hoc. scđo p̄catur
vt hoīes tediati fallis
bonis redeant ad verū
bonum. scđa ibi **Q**uid
dignuz. **D**icit ḡ. **H**eu
est interieccio dolentis
et est disyllaba ppter
metrū que ignorontia
abducit miseros deuio/
tramente id est transfur/
sa via supplea vero bo/
no. vos hoīes non que/
ritis au^z in viridi arbo/
re. nec carpit⁹ gemmas
in vite. vos non abdit⁹
id est non absconditis
laqueos p̄ captura pi/
scium in altis mōtib.
vt dixerit dapes pisce.
z si vobis liceat seq ca/
p̄reas non captatis. i. non acceditis vada tyrrhenuz qđ
est in Italia. quinetā pro certe hoīes norunt. i. mouerunt ipsos recessus
abditos. id ē absconditos fluctib⁹ equoris. etiā homines norunt que vna/
da sit feracior rubentis purpure id est conchilio p̄ quo p̄ sanguine fit pur/
pura. **E**t homines norunt que litora p̄stant id est abundant. tenero pisce
vel asperis echinis. i. talibus piscibus. sed quonā id est mihi lateat bonū
seq̄ beatificum qđ cupiunt. necire sustinent ceci existentes. z illud bonū
quod abiit trans polū stellifer⁹ illud hoīes demersi cecitate ignorantie pe/
tunt cellure. i. querunt in terra. **C**otandū fīm Iidoz li. er̄humolo/
giaz. Caprea ē agr̄ estis capra que qz acutissime videt. gr̄ci eaz podo idā

CMetru octauum libri terciū.

EHeu q̄ miseros tramite deuio
Abducit ignorantia
Non au^z in viridi queritis arbore.
Nec vite gemmas carpitis
Non altis laq̄os montib⁹ abditis
Ut pisceditetis dapes
Nec vobis capreas si libeat sequi
Tyrhenā captatis vada.
Ipsos q̄netiā fluctibus abditos
Norunt recessus equoris.
Que gemmis niueis vnda feracior
Uel que rubentis purpure
Necnō que tenero pisce vel asperis
Prēstent echinis litora.
Sed q̄nam lateat qđ cupiunt bonum
Nescire ceci sustinent.
Et qđ stellifer⁹ trans abiit polum
Tellure demersi petunt

appellauerat. **C** Notandum est Iudorum & echinus est pisces parvus semipedalis qui adherendo videtur retinere nauem. et est pisces asperimus ad modum cricis ad edendum satis suavis.

C Hic peccatur phia ut post tedium falsoꝝ bonoꝝ homines redeant ad verum bonum et deinde. Quid dignum ego imp̄cer stolidis metib⁹ hominum

Quid dignum stolidis metib⁹ imp̄cer

Opes. honores. ambiant

Et cum falsa graui mole parauerit

Tum vera cognoscant bona

randum & ista deprecatio phie non est ex malitia sed ex benignitate. et ideo non optat & homines permaneant in desiderio bonorum & palium. sed ut illud desiderium magis sit eis medium producendi ad verum bonum. Nec ipsa imp̄catur cupiditatem vel

q.d. nihil aliud nisi h⁹
& hoīes abiāt ipos ho
nores & opes & cū para
uerint. i. acquisuerint si
bi falsa bona graui mole
. i. tedium solitudine
tandem tedium ducti cog
noscant̄ ea bona. **C** Ho
deterrenis actibus de veris inātea.

D Prosa nona libri terciū

Deterrenis actibus de veris inātea.

H Actenus mendacis formā felici
tatis ostendisse suffecerit. quā si
pspicaciter intueris. ordo est deinceps
q̄ sit ea mōstrarē. **B**. Atq̄ video inquā
nec opib⁹ sufficiētiā. nec regnis poten
tiam. nec reuerētiā dignitatib⁹. nec ce
lebritati glām. nec leticiā voluptatib⁹
posse contingere. **P**. In etiam causas
cur id ita sit deprehendisti? **B**. Denui
quidem veluti rūmula mibi videor in
tueri. sed ex te cognoscere apertius ma
lim. **P**. Atq̄ p̄emptissima rō est
tentiam. nec dignitatibus reverentiam. nec celebritati gloriam. nec le

C Ista est nona p
sa huius terciū in qua
phia vult ostendere q̄ sit
vera beatitudo. Et pri
mo continuat dicta dicen
dis. Icio assignat cām
false felicitatis. tertio
oīt q̄ sit ea felicitas.
scđa ibi. **Q**d enim. ter
cia ibi. **D**abes igitur.
Primo dī. Hactenus
id est hucusq; sufficiat
formam mendacis felici
tatis. i. false. quā si p
spicaciter intueris. i. co
sideres. ordo est. i. refat
monstrarē deinceps. i.
postea q̄ sit vera felici
tas. **E**t dicit Boetius
Ego video nec opibus
sufficientiam posse con
tingere. nec regnis po
tentiam. nec dignitatibus reverentiam. nec ce
lebritati gloriam. nec le
o iii

ticiam voluptatisbꝫ quę tñ videntur p̄mittere. ⁊ sic falsa felicitas ē in eis
Et dicit phia. Nunq̄ tu dephendisti causas cur illud ita sit. **E**t dicit Po
etius. Ego video intueri. i. cognoscere tenui rimula. q.d. non plene sed
imperfecte video illas causas s̄z apertius cognoscere malle. i. magis velle
ex te. **E**t dicit phia. Nequ p̄o certe rō. i. causa falsę felicitatis p̄omp/
tissima est. **N**ota q̄ falsa felicitas d̄r mendax ex eo q̄ non adimpler
quod promittit. **N**uitię em̄ promittunt sufficiētiā. reuerētiā. quam
non conferūt sicut patet ex p̄dicitis. **N**ota q̄ cognitio falsę felici/
tatis utilis est. quia cognitio malī expediens est ad cautelā scđm. Alanū
in de planctu naturę. q̄r malū non vitatur nisi cognitūt quia noticia ma/
li dicit in cognitionē boni. per o p̄posituz igitur vult phia primo assigna/
re causas falsę felicitatis. ⁊ tunc ostendere quę sit vera felicitas

Hic phia assignat
causam falsę felicitatis
⁊ declarans eā oñdit q̄
sufficiētiā. potētiā. ⁊ re/
uerentia. gloriaz lēticia
sunt vnuz in re. secundo
oñdit quō hoies ista se
parant ab inuicē. scđa
ibi. **H**oc igit̄ quod est
vnu. **P**rimo d̄t q̄ causa
falsę felicitatis ē q̄ er/
ror human⁹ id quod ē
simplex ⁊ indiuīsum na/
tura separat. i. diuidit.
terroz humanus tradu/
cit a vero bono ⁊ perfe/
cto ad fñm ⁊ ad imper/
fectū bonū. **E**t tunc de/
clarat istam cām oñsq̄
reuerentia. potentia. et
omnia talia sunt vnu ⁊
idem in re. ⁊ p̄mo oñdit
potentiam idem esse cū
sufficientia. ⁊ d̄t. **A**n tu
arbitrar̄ illud qđ nihilo
indigeat illud egere
potentia. **E**t r̄ndet boe/
tius. **M**inime inquā.
phia aprobat dicens
Recte tu quidem r̄n/
des. nam si quid est qđ
valentia imbecillioris
i. potentia debilis in yl

Quod em̄ simplex ē indiuīsumq̄ na/
tura. id error human⁹ separat ⁊ a vero
atq; pfecto ad falsum impfectumq; tra/
ducit. **A**n tu arbitraris qđ nihilo indi/
geat egere potētiā! **B.** **M**inime inq̄.
P. Recte tu qđem **N**am siquid est qđ
in ylla re imbecillior⁹ valentię sit. in hac
p̄sido nccē est egeat alieno. **B.** Ita est
inq̄ **P.** Igit̄ sufficientię potentięq; vna
ēadęq; natura. **B.** **H**ic videt. **P.** Q̄
vero hmōi sit spnendum ne esse censes
an p̄tra oīm rez veneratione dignissi/
mum. **B.** Athoc inq̄. nedubitari qui
dem p̄t. **P.** **A**ddamus igit̄ sufficientię
potentięq; reuerentiam. vt hec tria v/
num esse iudicemus.. **B.** **A**ddamus
siquidem vera volumus confiteri

la id est in aliqua re necesse est q̄ hoc egeat alieno presidio. **E**t dicit Boetius. Ira est inq̄. Concludit ḡ phia di. Igit̄ vna et eadem est natura sufficien̄tia et potētia et dicit Boetius sic videtur. Tu oī dignitatem esse eadem cum predictis dicēs. Qd̄ p̄ hmoī est s̄c sufficiēs et potēs nūquid il lud censes id est iudicas spēndendum tam̄ indignum. an p̄tra nō spēnduz sed dignissimum om̄i veneratione. **R**edit boeti. Nō p̄ dubitari qn̄ hoc sit dignissimum om̄i veneratione. Et phia addam⁹ ḡ sufficiētia et potētia reuerentiam q̄ hę tria vnum iudicem⁹. **E**t dicit Boetius. Addamus ḡ si volumus p̄a p̄ficeri. **N**otandum q̄ potētia eadem est sufficiētia. q̄ em̄ aliquid omnino sit sufficiens ita q̄ nullus egeat et tri careat potētia. Traditionem includit. si careret potētia respectu aliquius possibil non esset omnino sibi sufficiēs. **N**otandum cuicq̄ inest summa sufficiētia et summa potētia. eidem inest et summa reuerentia. In quātum em̄ aliquid habet rōnem principij. intantum est dignum reuerētia. vñ filij reuerētetur patres q̄ sunt p̄ncipia esse eorum. et serui dominos q̄ sunt principia seruorum in mandato mouentia eos per imperium. et reueremur viros virtuosos quia sunt principia gubernantia vitam politi cam potētia autem dicit rōnem principij. vnde illud est maxime principiū qd̄ est potentissimum. et ideo tale reuerendissimum.

P. Quid p̄o inquit: obscurus ne hoc atq̄ ignobile censes esse. an om̄i celebri/ tate clarissimum? **C**onsidera p̄o ne qd̄ ni hilo indigere qd̄ potētissimum. qd̄ hōre dignissimum esse p̄cessum est. egere claritudine quā sibi prestare nō possit. atq̄ ob id aliqua expte videatur abiectius. **B**. Non possum inquā qn̄ hoc vti est ita etiam celiberrimū ē p̄fitear. **P**. Qd̄ sequēs igit̄ est vt claritudinem superiorib⁹ trib⁹ nihil differre fateamur. **B**. Con sequitur inq̄. **P**. Qd̄ igit̄ nulli⁹ egeat alieni. qd̄ suis p̄cta virib⁹ possit. qd̄ sit

C Dic oī p̄dictis esse āneram glaz et leti ciā dicēs. Quid p̄o iu dicas. Illud qd̄ est suf ficiētissimum. potētissimum reuerēdissimum. est ne h̄ obscurum et ignobile. vel est clarissimum om̄i celebitate. id est gloria. **R**edit Boetius. ego p̄fitior illud esse celeberrimū id est glōsissimum. sicut est **T**unc phia co cludit dicens. **C**onse quens igit̄ est vt fate amur claritudēm id ē glam nihil differre tri bus superiorib⁹. **E**t dicit Boetius. **C**ōscq̄ inq̄. **T**unc oīdit idem de leticia dicens. Illud qd̄ nulli⁹ alieni egeat et qd̄ cūcta suis virib⁹ possit qd̄ est reuerēdū et clarū nōne hoc ē letissimum.

Rendet Boetius. non possum cogitare vñ rati vñ n̄c̄or obrepat. i. intret. **T**unc cōcludit phia dicens. Si supiora manebunt ha nccē ē illud p̄cenū esse leticie ⁊ p̄ eadem p̄cessia nccē ē esse noia diuersa sufficiēti. potentie. claritudinis. reuerentie. riucūditatis. sed substātiam eoꝝ nullo mō discrepare. qd p̄cedens Boetius dicit. Nccē est inq̄.

Notandum q̄ oes crature p̄parat ad deū sicut effectus ad suam cām. q̄ noticia cuiuslibet cauſe reluctet in suo effectu nccē est ipsi⁹ dei h̄z noticiā. p̄ effectum ⁊ noticiā cu laude. q̄ effectus dei rep̄tant ipsum sub rōne bonitatis ⁊ p̄fessionis q̄ est materia laudis. cū igif gla sit clara cu laude noticia nccē est p̄ncipium oīm rez qd est sufficientissimū. potētissimū. ⁊ reuerēdissimū. eti am esse glosissimū. **N**otandum q̄ sufficientissimo nullū bonū deest. ⁊ tale h̄z appetitiū quietatiū in bono adepto. q̄es at appetitiū in bono adepto est leticia. q̄ bonū sufficientissimū etiā est letissimū. **N**ota q̄ oia ista sufficientia. potētia. reuerētia. gla ⁊ leticia. sunt vñū in ſbia. non at sunt vñuz in ſbia sicut aggregati ex diuersis rebus. tunc em̄ eset ibi p̄positio qd repugnat potētissimo ⁊ dignissimo eo q̄ simpliciora digniora sunt p̄positi. Is de hoc postea meli⁹ patebit.

Hic phia oñdit q̄liter hoies illud qd est vñū re diuidit. Icō mouet dubitatōem. ibi Quid igif inq̄. Primo oñdit quo hoies diuidit illud qd est vñū. ⁊ dt. Illud qd est vñū ⁊ simplex natura illud dispergit. i. diuidit prauitas hūana. i. prauus error hoīm qrendo vñum sine alio et dum hoīes conant. i. laborant adipisci p̄tem rei qse p̄ibus caret. hoī

claz atq̄ reuerēdum. nonne hoc etiam constat esse letissimū? **B.** Sed vñ huic inq̄ talis meror vñllus obrepat. nec cogitare qdem possum. **P.** Quare plenū esse leticie si qdem supiora manebūt ne cessē est p̄fiteri. Atqñ illud quoq; p ea dem necessariū est sufficientie. potētiae. claritudinis. reuerentie. iucunditatis noia quidem esse diuersa. nullo modo vero discrepanre substātiam. **B.** Necesse est inq̄.

P. Hoc igif qd est vñū simplex natura. prauitas humana dispergit. Et dñ rei q̄ p̄ibus caret. p̄tem conat adipisci nec portionem quēnulla est. nec ipsam quaz minime affectat: asseqt. **B.** Quoniam inq̄ modo? **P.** Qui diuitias inquit petit. penurie fuga. de potētia nihil laborat. vil⁹ obscurusq; eē maullt.

Dultas etiam sibi naturales quoq; subtrahit voluptates ne pecuniā quā parauit amittat. **S**ed hoc modo nec sufficientia quidem contingit ei quem valentia deserit. quem molestia pūgit quem utilitas abh̄cit. quem recondit obscuritas. **Q**ui ḥo solum posse desi//derat. profligat opes. despicit volup//tates. honoremq; potentia carentem. glam quoq; nihilipendit. **S**ed hunc quoq; q̄ multa deficiant vides. **F**it em̄ ut aliquā nccārijs egeat. ut anxieta tibi mordeatur. **N**umq; hec depellere nequeat: etiam id quod maxime pete//bat potens esse desistat. **S**imiliter ra//tiocinari de honorib;. gloria volunta//tib; licet Nam cum vnumquodq; horū idēz est qd̄ cetera sit. q̄squis horū aliqd̄ sine ceteris petit: nec illud qd̄em quod desiderat apprehendit.

ut talis egeat necessarijs. ut mordeatur anxietatibus. **E**t cum nequeat ista. depellere etiam illud quod maxime petebat. desistit esse potens. **S**i militer licet ratiocinari de alijs tribus sc̄z de honoribus. de gloria. de vo//luptatibus. sicut de predictis duobus. nam cum vnumquodq; horū pfecte acceptum sit idem quod cetera ut declaratum est. quisquis petit a//liquid horū sine ceteris non apprehendit illud qd̄ desiderat.

Concordum qui querit prem̄ rei indiuisibilis partem nō inueniet nec ipam rem eius prem̄ querit. quia in rerum natura indiuisibile prem̄ nō habet. cū igit̄ p̄dicta qnq; sc̄z sufficientia. reuerētia. tē. ex pte rei sine vnū & indiuisibilia. licet differat nō ibi. qui q̄rit vnū sine alio nō inneniet

nō affieetur vllam por//tioēm id est prem̄. nec ipam rem integrā quā afferat. **E**t querit boe//tius. Qm̄ mō diuidit hoīs ita. **H**icit p̄fia q̄ petit diuitias ppter fugam penurie id ē cā sufficientiē nihil laborat de potētia sed maull id est magis vult esse vi//lis id est iudignus & ob//scurus. i. inglori. & ita nihil curat de dignitate & gla. talis et̄ subtra//hit sibi multas volup//tates naſales ne amittat pecuniā quā para//uit id est lucratus est. **S**ed b̄ modo ne suffici//entia ptingit ei quē va//lentia id est potētia dse//rit. quem molestia pun//git. quem utilitas. i. re//uerētia abh̄cit. quē ob//scuritas. i. infamia re//cōdit. q. d. nō. **Q**ui oīt idem de potētia dicens **Q**ui ḥo solū desiderat posse. i. potētia ille p̄fli//gat. i. disp̄git opes. des//picit voluptates & ho//norem carentem poten//tia. & nihilipendit glam. sed vides q̄multa huic deficiant. **F**it em̄ aliquā

C Notandum quod ista quinque prout inueniuntur in rebus sensibilibus in quod hinc esse modo imperfecto et diminuto. sic unum inuenit sine alio. In quantum autem accipiuntur secundum esse perfectum et secundum esse summum prout inueniuntur in beatitudine. sic sunt idem indivisibiliter et unum non inuenit sine alio. quod summa sufficiencia est beatitudo. summa reverentia est beatitudo. summa potestia est beatitudo. tunc ergo Notandum quod hoc naturaliter desiderat beatitudinem tunc unumquodque predictorum quinque desiderat secundum quod spectat ad beatitudinem hoc autem est secundum esse perfectum in quantum eadem sunt beatitudini. et quod beatitudo est sit deus est indivisibilis. oia quinque potestra sunt unum indivisibiliter. Ex quo per nos et quod homines querunt ista secundum quod imperfecta in quantum sunt in sensibilibus. et tamen desiderant ea secundum perfectionem. Ideo homines non assequuntur per ea quod desiderant.

C Hic physis mouet dubitationem. quod secundum est iam quod homo querendo si gulum hoc diuisum ipse frustra beatitudine. potest ergo dubitari utrum querendo oia simul queratur beatitudo. Dicit ergo Boetius in libro primo. Quid igitur in quantum quod dicitur. licet non queratur beatitudo. querendo unumquodque diuisum. quod igitur erit si quis cuncta simul cupiat adipisci. nunquid ille velut summa beatitudinis. nunquid beatitudinem reperiet in his bonis quod demonstrauimus non posse conferre. quod pollicentur id est promittunt. Et respondit Boetius. Minime in quantum. Concludit ergo philosophia dicens. In his ergo nullo modo est investiganda beatitudo quod creditur prestare singula expetendorum id est desiderando. quod Boetius concedit dicens. Quod fateor id est affirmo in quantum ita est. et hoc nihil verius dici potest. **C** Notandum si aliquis querit omnia quinque ille querit beatitudinem in universalibus bonis in quibus non inuenitur. non enim summa sufficiencia nec potestia inuenitur in eis. et sic patet quod querens unum illorum vel omnia simul secundum quod inueniuntur in rebus sensibiliibus. cum habeant esse in eis modo imperfecto non consequitur beatitudinem. quod res autem unum istorum secundum esse perfectum cum oia sint unum indivisibiliter. omnia querit et querit beatitudinem.

C Sequitur prosa.

C Postea philosophia assignauit causam falsę felicitatis hic ostē
 dit q̄ sit p̄a felicitas.
P. **H**abes igitur inquit et formam
 false felicitatis et cās. **D**eflecte nūc in
 aduersum mēt̄ intuitū Ibi em̄ veram
 quā pm̄sim⁹ statim videbis. **B.** Atq̄
 hēc inquā vel ceco p̄spicua ē. eamq; tu
 paulo ante mōstrasti. dū false cās apire
 conabar̄is. Nam nisi fallor ea vera est
 et p̄fecta felicitas que sufficientem. po
 tentem. reuerēdum. celebrem. letūq; p̄
 ficiat. Atq; vt me interius aīaduertis/
 se cognoscas. que vñū horum quoniā
 idem cuncta sunt veraciter prestare p̄t
 hanc esse plenam beatitudinem sine ā
 biguitate cognosco. **P.** O te alumne
 hac opinione felicem sentio siqdē hoc
 inq̄t adieceris. **B.** Quidnā inq̄s? **P.**
Esse ne aliquid in his mortalib⁹ cadu
 cisq; reb⁹ putas quod hm̄oi statuz pos
 sit afferre? **B.** Minime inq̄s puto **I**d
 q̄ a tenib⁹ vt aplius desideret oñsuz ē
P. Nec igit̄ vel imagines veri bōi. v̄l
 ip̄fecta q̄dam dare bona mortalib⁹ vi/
 dentur. **N**ex āt atq; p̄fectū bonū p̄fer
 renō p̄nt. **B.** Assentior inquam.